
c de heer Renier Ph., licentiaat in de rechten, advocaat;
c de heer Willaert E., master in de rechten, advocaat”

Het beroep tot nietigverklaring van de voormelde akten met
individuele strekking kan voor de afdeling bestuursrechtspraak van de
Raad van State worden gebracht binnen zestig dagen na deze
bekendmaking. Het verzoekschrift tot nietigverklaring wordt ofwel per
post aangetekend verzonden naar de griffie van de Raad van State,
Wetenschapsstraat 33 te 1040 Brussel, ofwel wordt het ingediend
volgens de elektronische procedure (zie daarvoor de rubriek
″e-procedure″ op de website van de Raad van State -
http://www.raadvst-consetat.be/).

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,

K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2024/003637]

24 MAART 2024. — Koninklijk besluit tot benoeming van drie leden
van de Hoge Raad voor de Economische Beroepen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 17 maart 2019 betreffende de beroepen van
accountant en belastingadviseur, artikel 83, eerste lid;

Overwegende het koninklijk besluit van 23 juni 1994 tot uitvoering,
wat de Hoge Raad voor de economische beroepen betreft, van artikel 54
van de wet van 22 april 1999 betreffende de boekhoudkundige en
fiscale beroepen, artikel 2;

Overwegende dat de mandaten van de leden van de Hoge Raad voor
de economische beroepen, benoemd bij het koninklijk besluit van
26 december 2013 en van degenen die later ter vervanging werden
benoemd, vervallen zijn op 15 januari 2020;

Op de voordracht van de Minister van Economie, de Minister van
Middenstand en de Minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Op de gemeenschappelijke voordracht van de Minister
van Economie, de Minister van Middenstand en de Minister van
Financiën, worden voor een termijn van zes jaar benoemd tot lid van de
Hoge Raad voor de Economische Beroepen:

De heer Olivier Body

De heer Emmanuel Pieters

De Mevr. Sadi Podevijn

Art. 2. De heer Emmanuel Pieters wordt voor een termijn van zes
jaar benoemd tot voorzitter van de Hoge Raad voor de Economische
Beroepen.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 4. De minister bevoegd voor Economie, de minister bevoegd
voor Middenstand en de minister bevoegd voor Financiën zijn, ieder
wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 24 maart 2024.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Economie,
P.-Y. DERMAGNE

De Minister van Middenstand,
D. CLARINVAL

De Minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

c M. Renier Ph., licencié en droit, avocat;
c M. Willaert E., master en droit, avocat;”

Le recours en annulation des actes précités à portée individuelle peut
être soumis à la section du contentieux administratif du Conseil d’Etat
endéans les soixante jours après cette publication. La requête en
annulation est adressée au greffe du Conseil d’Etat, rue de la Science 33
à 1040 Bruxelles, soit sous pli recommandé à la poste, soit suivant la
procédure électronique (voir à cet effet la rubrique ″e-Procédure″ sur le
site Internet du Conseil d’Etat - http://www.raadvst-consetat.be/).

SERVICE PUBLIC FEDERAL ECONOMIE,
P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE

[C − 2024/003637]

24 MARS 2024. — Arrêté royal portant nomination de trois membres
du Conseil supérieur des Professions économiques

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 17 mars 2019 relative aux professions d’expert-comptable
et de conseiller fiscal, l’article 83, alinéa 1er ;

Considérant l’arrêté royal du 23 juin 1994 portant exécution, en ce qui
concerne le Conseil supérieur des professions économiques, de l’arti-
cle 54 de la loi du 22 avril 1999 relative aux professions comptables et
fiscales, l’article 2 ;

Considérant que les mandats des membres du Conseil supérieur des
professions économiques, nommés par l’arrêté royal du 26 décem-
bre 2013 et de ceux qui ont été nommés ultérieurement en leur
remplacement, ont expiré le 15 janvier 2020;

Sur la proposition du Ministre de l’Economie, du Ministre des
Classes Moyennes et du Ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Sur la présentation commune du Ministre de l’Econo-
mie, du Ministre des Classes moyennes et du Ministre des Finances,
sont nommés membres du Conseil supérieur des Professions économi-
ques pour un terme de six ans :

M. Olivier Body

M. Emmanuel Pieters

Mme. Sadi Podevijn

Art. 2. M. Emmanuel Pieters est nommé président du Conseil
supérieur des Professions économiques pour un terme de six ans.

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Art. 4. Le ministre qui a l’Economie dans ses attributions, le ministre
qui a les Classes Moyennes dans ses attributions et le ministre qui a les
Finances dans ses attributions sont, chacun en ce qui les concerne,
chargés de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 24 mars 2024.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de l’Economie,
P.-Y. DERMAGNE

Le Ministre des Classes moyennes,
D. CLARINVAL

Le Ministre des Finances,
V. VAN PETEGHEM

42395BELGISCH STAATSBLAD — 12.04.2024 — MONITEUR BELGE


